
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  404 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 366 DEL 
27.05.2019 DI AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE IMPIANTO DI RILEVAMENTO FUMI DA 
INSTALLARE PRESSO LA SCUOLA MEDIA CACCIA, ALLA 
DITTA ELETTROMECCANICA MERLOTTI. CIG: ZDA2654D55

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

06/06/2019

 410

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE06/06/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 404 DEL 06/06/2019 

 

OGGETTO: 
RETTIFICA ATTO DI DETERMINAZIONE N. 366 DEL 27.05.2019 DI AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI DI REALIZZAZIONE IMPIANTO DI RILEVAMENTO FUMI DA INSTALLARE PRESSO 
LA SCUOLA MEDIA CACCIA, ALLA DITTA ELETTROMECCANICA MERLOTTI. CIG: 

ZDA2654D55 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamato integralmente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 366 del 27.05.2019 con il quale sono stati affidati alla ditta 
Elettromeccanica Industriale Merlotti SRL, P.I. 08015670154, con sede in Busto Garolfo in Via S. 
Geltrude civ. 49 i lavori di realizzazione impianto di rilevamento dei fumi presso l’edificio 
scolastico Caccia, per un importo di euro 20.950,00 di cui euro 721,92 per oneri della sicurezza 
oltre Iva 10% per complessivi euro 23.045,00 comportante il seguente quadro economico: 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 

Importo lavori a seguito di offerta ID n: 105757021 20.950,00 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 2.095,00 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

       Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 7 
quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

147,27 

       Di cui importo netto del fondo  589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 19.818,64 

TOTALE  43.600,00 

 
Rilevato che nel sopra citato atto di determinazione si indicava erroneamente che l’importo 

di affidamento dei lavori risultava essere di euro 20.950,00 comprensivi degli oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso per euro 721,92 anziché oltre gli oneri della sicurezza; 

 
Rilevato che per quanto sopra esposto si intende rettificare l’atto di determinazione n. 366 

del 27.05.2019, sopra citato, per quanto riguarda l’importo di affidamento e il quadro economico 
che si modifica come di seguito indicato: 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 

Importo lavori a seguito di offerta (ID n: 105757021) 20.950,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a seguito di ribasso d’asta 21.671,92 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 2.167,19 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

       Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 7 
quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

147,27 

       Di cui importo netto del fondo  589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 19.024,53 

TOTALE  43.600,00 

 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune e il vigente Regolamento di 

Contabilità; 
 



DETERMINAZIONE N. 404 DEL 06/06/2019 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
Decreto Sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Visto il Durc prot. INPS _ 15162415 del 17/04/2019, con scadenza  di validità il 

15/08/2019, dal quale si evince la regolarità contributiva della Ditta ELETTROMECCANICA 
MERLOTTI SRL; 

 
Visti i certificati del casellario giudiziale, pervenuti al protocollo comunale in data 

21/05/2019 al numero 11858; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. 

n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto 
sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 
approvato il Peg  2019 (parte finanziaria); 
 

DETERMINA 
 

1. Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte 
integrante e sostanziale del presente atto, l’atto di determinazione n. 366 del 27.05.2019  
per quanto riguarda l’importo di affidamento delle opere di cui all’oggetto che si modifica nel 
seguente modo:  
“di affidare alla Ditta ELETTROMECCANICA MERLOTTI SRL, P.I. 08015670154, con sede in 
Busto Garolfo in Via S. Geltrude civ. 49 i lavori di realizzazione impianto di rilevamento dei 
fumi presso l’edificio scolastico Caccia, per un importo di euro 20.950,00 oltre oneri della 
sicurezza per euro 721,92 oltre Iva 10% per complessivi euro 23.839,11; 
 

2. di rettificare altresì il quadro economico dell’intervento di cui all’atto di determinazione n. 
366 del 27.05.2019 nel seguente modo: 

Opere a base d’asta 36.096,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a base d’asta inclusi oneri della sicurezza 36.817,92 

Importo lavori a seguito di offerta (ID n: 105757021) 20.950,00 

Oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) 721,92 

Totale opere a seguito di ribasso d’asta 21.671,92 

IVA 10% sulle opere a base d’asta 2.167,19 

Incentivo per funzioni tecniche 2%  736,36 

       Di cui da destinare al fondo 20% per l’innovazione di cui all'art 93 comma 
7 quater del D. Legge 24 giugno 2014, n. 90 

147,27 

       Di cui importo netto del fondo  589,09 

Imprevisti, spese per pubblicazione, contrib. Anac, ecc..comprensivi Iva al 10% 19.024,53 

TOTALE  43.600,00 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Il Geom. Giuliana Pinciroli Istruttore 

Tecnico dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

 
 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 



DETERMINAZIONE N. 404 DEL 06/06/2019 

 

ARC. GIUSEPPE SANGUEDOLCE 
   

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.lgs 82/2005. 

 


		2019-06-06T07:27:45+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




